МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

ПРИКАЗ
20.08.2022						                                                                   № 471

О проведении аттестации педагогических работников
 в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», утвержденного приказом Минобрнауки от 07.04.2014 № 276, в целях проведения аттестации работников для подтверждения  соответствия  занимаемых ими должностей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности (приложение № 1).
3. Создать аттестационную комиссию с персональным составом согласно приложению № 2.
4. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников  организации согласно графику (приложение № 1).
5. Секретарю аттестационной комиссии  после проведения аттестации предоставить директору материалы аттестации (протокол, представление, дополнительные сведения от работников) не позднее чем через три дня после ее проведения.
6. Кудряшовой Т.В., заместителю директора по учебной работе, ознакомить аттестующихся работников и членов аттестационной комиссии с настоящим приказом в срок до 05.09.2022.
7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор					                                                             Г.А. Сергеева

Приложение №1
к приказу директора
[bookmark: _GoBack]от 20.08.2022 № 471

График аттестации педагогических работников
 в 2022-2023 учебном году на соответствие занимаемой должности

	№
	ФИО
	Должность
	Стаж работы по специальности
	Наличие квалификационной категории
	Сроки аттестации

	1

	Учитель английского языка
	42
	ПСЗД (протокол №3 от 25.04.2017)

	2

	Учитель начальных классов
	3 года
	Базовая

	3

	Учитель начальных классов
	4 года
	Базовая

	4

	Учитель физкультуры
	18 лет
	ПСЗД (протокол №3 от 14.04.2017)

	5

	Учитель начальных классов
	3 года
	Базовая

Приложение №2
к приказу директора
от 21.08.2021 № 214

Состав аттестационной комиссии

	Председатель  аттестационной комиссии
	Т.В.Кудряшова, заместитель директора, учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	Заместитель председателя аттестационной комиссии
	Т.В.Киреева, заместитель  директора, учитель физики, высшая квалификационная категория

	Секретарь аттестационной комиссии
	О.Н.Чекалева, учитель начальных классов, высшая квалификационная категория, руководитель ШМО учителей начального звена

	Член комиссии
	М.Л.Ворончихина, председатель профсоюзного комитета, высшая квалификационная категория

	Член комиссии
	С.Г.Богданова, учитель  математики, высшая квалификационная категория, руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики

	Член комиссии
	С.А.Смирнов, учитель  истории и обществознания, высшая квалификационная категория, руководитель ШМО учителей естественных и обществоведческих наук

	Член комиссии
	И.Ю.Лапина, учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория, руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

С приказом ознакомлены:

	№п/п
	ФИО
	Должность
	Сроки ознакомления
	Подпись

	1.
	Кудряшова Т.В
	заместитель директора

	2.
	Киреева Т.В.
	заместитель директора

	3.
	Богданова С.Г.
	учитель  математики

	4.
	Чекалева О.Н
	учитель начальных классов

	5.
	Смирнов С.А
	учитель истории

	6.
	Ворончихина М.Л.
	учитель русского языка и литературы

	7
	Лапина И.Ю.
	учитель русского языка и литературы

	8
	Иванова Любовь Ивановна
	Учитель английского языка

	9
	Постернак Ангелина Александровна
	Учитель начальных классов

	10
	Серпухова Марина Александровна
	Учитель начальных классов

	11
	Толкачев Василий Васильевич
	Учитель физкультуры

	12
	Черникова Дария Петровна
	Учитель начальных классов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

ПРИКАЗ

2

0

.08

.

2022

№

471

О проведении аттестации педагогических работников

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49

Федерального з

акона от 29.12.2012 № 273

–

ФЗ «

Об образовании в Российской Федерации,

Порядком проведения аттестации педагоги

ческих работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность

»

, утвержденного приказом Минобрнауки

от 07.04.2014 № 276, в целях проведения аттестации работников для

подтверждения

соответствия  занимаемых ими должностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить г

рафик проведения аттестации педагогических работников

на

соответствие занимаемой должности

(приложение №

1).

3

. Создать аттестационную комиссию с персональным составом согласно

приложению №

2

.

4

. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических р

аботников

организации согласно графику

(приложение № 1

)

.

5

. Секретарю аттестационной комиссии  после проведения аттестации предоставить

директору

материалы аттестации (протокол, представление, дополнительные сведения от

работников

)

не позднее чем через

три дня после ее проведения.

6

.

Кудряшовой Т.В., заместителю

директора по учебной работе,

ознакомить

аттестующихся работников и членов аттестационной комиссии с настоящ

им

приказом в

срок до 05.09.2022

.

7.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Г.А. Сергеева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ     ПРИКАЗ   2 0 .08 . 2022                                                                                        №  471     О проведении аттестации педагогических работников     в целях подтверждения соответствия занимаемой должности     В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49  Федерального з акона от 29.12.2012 № 273  –   ФЗ « Об образовании в Российской Федерации,  Порядком проведения аттестации педагоги ческих работников организаций,  осуществляющих образовательную деятельность » , утвержденного приказом Минобрнауки  от 07.04.2014 № 276, в целях проведения аттестации работников для   подтверждения   соответствия  занимаемых ими должностей   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Утвердить г рафик проведения аттестации педагогических работников  на  соответствие занимаемой должности  (приложение №   1).   3 . Создать аттестационную комиссию с персональным составом согласно  приложению №   2 .   4 . Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических р аботников   организации согласно графику   (приложение № 1 ) .   5 . Секретарю аттестационной комиссии  после проведения аттестации предоставить  директору  материалы аттестации (протокол, представление, дополнительные сведения от  работников )   не позднее чем через  три дня после ее проведения.   6 .   Кудряшовой Т.В., заместителю   директора по учебной работе,  ознакомить  аттестующихся работников и членов аттестационной комиссии с настоящ им  приказом в  срок до 05.09.2022 .   7.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.       Директор                                                                             Г.А. Сергеева